TUV
1/
01
 -
20
24
1
S

02
4
Bestelldaten (Bestellbeispiel: TUV-1200 EHV ST S)
Typ
Anschluss
Innengewinde
(Maß »C«)
Messbereich
[l/min]
Max. Druck
[bar]
Elektronik Typ
Mediums-
temperatur
Kalibrierung
TUV-1200 G ¼ 0,3 - 1,5 630
EHV =  Standard-Aufneh-
mer Hall-Effekt
mit Verstärker inkl.
Gegenstecker
IFV =  Induktiv-
Aufnehmer
mit Verstärker u.
2 m Kabel mit
Winkel stecker
konfektioniert
IF0 5) =  Induktiv-
Aufnehmer ohne
Verstärker u.
2 m Kabel mit
Winkelstecker
konfektioniert
Für Elektronik Typ EHV:
ST 1) =  -40 ... +120 °C
MT 2) =  -40 ... +150 °C
Für Elektronik
Typ IFV/IF0:
ET 3) =  -60 ... +240 °C
HT 4) =  -60 ... +350 °C
S =  Standard
(1 mm2/s)
V =  Sonder
(bis zu
10 mm2/s)
TUV-1201 G ¼ 0,5 - 4 630
TUV-1202 G 3⁄8 0,8 - 6 630
TUV-1203 G 3⁄8 1,2 - 10 630
TUV-1204 G 3⁄8 2 - 20 630
TUV-1205 G 3⁄8 3,3 - 33 630
TUV-1206 G 3⁄8 6 - 60 400
TUV-1207 G ¾ 8,5 - 85 400
TUV-1208 G 1 15 - 150 400
TUV-1209 G 1 ½ 30 - 360 315
TUV-1210 G 1 ½ 35 - 400 315
1) Aufnehmer-Standard
2) Aufnehmer verlängert
3) ohne Kühlrippe
4) inkl. Kühlrippe
5) Achtung: Verstärkereinheit zur Signalverstärkung/-auswertung erforderlich
Die zu diesem Gerät benötigten Digital-Anzeigen und Messumformer finden Sie im Datenblatt ADI-1.
Turbinenrad-Durchflussmesser Typ TUV
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
K-Faktor / Frequenz
Typ
Mittlerer K-Faktor*
[Imp./l]
Frequenz*
[Hz] bei ME
≥ 1 cSt ≥ 1 cSt
TUV-1200 32 000 1100
TUV-1201 24 000 1170
TUV-1202 17 800 1740
TUV-1203 11 000 2100